
COMUNE DI TRENTINARA
Provincia di Salerno

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

 N.   del Reg. 34
 
Data 19-04-2023

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO 
A FAMIGLIA BISOGNOSA

L’anno  duemilaventitre il giorno  diciannove del mese di aprile alle ore 10:00 e seguenti nella 
apposita sala del Comune suddetto, debitamente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone 
dei signori:

Nome e Cognome PRESENTI
1. Carione Rosario Sindaco Presente
2. Cavallo Angelo Vice Sindaco Presente
3. Daniele Michela Assessore Presente

TOTALE PRESENTI    3;   TOTALE ASSENTI    0;

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lett. a) 
del D. Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dr. Riccardo Montefusco.

Il Sindaco, ai sensi dell’art. 53 comma 2 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, assunta la presidenza e 
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare 
sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e dell’art. 28 dello 
Statuto Comunale;

VISTA la proposta di deliberazione infra riportata;

RITENUTO dover approvare la proposta di deliberazione, ad oggetto: “CONCESSIONE CONTRIBUTO 
ECONOMICO STRAORDINARIO A FAMIGLIA BISOGNOSA”

ASSUNTI sulla stessa i pareri, ove previsti, dall’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale;

AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI, ESPRESSI PER ALZATA DI MANO,

D E L I B E R A:

1. DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione, nelle risultanze formulate dal proponente, ad 
oggetto: “CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO A FAMIGLIA BISOGNOSA”

2. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile 
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

*************************************fine deliberazione************************************



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AD OGGETTO: “CONCESSIONE CONTRIBUTO 
ECONOMICO STRAORDINARIO A FAMIGLIA BISOGNOSA”

IL SINDACO

VISTA la domanda di contributo economico, acquisita al protocollo riservato dell'Ente con n. 2657 del 

19/04/2023 presentata da un cittadino residente del comune, per la concessione di un sussidio per fare 

fronte al pagamento di una utenza domestica, trovandosi in una condizione di momentanea difficoltà 

economica;

VISTO che l’Assistente Sociale, investito dal comune della questione, con relazione acquisita al prot. n. 2658 

del 19/04/2023, depositata agli atti d’ufficio, ha dato atto dell’effettivo stato di disagio del richiedente;

CONSIDERATO:

 che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle iniziative promosse in campo sociale, favorisce lo 

sviluppo della collaborazione a favore di cittadini bisognosi in stato e condizioni di disagio;

 che il contributo in questione è volto a supportare il nucleo familiare del cittadino che ha presentato 

l’istanza in questo momento di particolare disagio;

 che tale contributo, che si concretizzerà nel pagamento della bolletta riferita ad una indispensabile 

utenza domestica, garantirà il livello minimo di sostentamento per se e per il proprio nucleo 

familiare;

RITENUTO pertanto di procedere ad un intervento di sostegno economico a favore del nucleo famigliare 

interessato, affinché il richiedente possa garantire i servizi essenziali minimi aper il sostentamento del 

proprio nucleo familiare;

RITENUTO di dover dare indirizzo all’economo comunale di provvedere al pagamento diretto della bolletta 

in questione, pari ad € 283,52 oltre le commissioni postali dovute;

VISTI gli allegati pareri espressi di cui all’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3, c. 1, 

lett. b) del D.L. n. 174 del 10.10.2012, convertito in Legge n. 213 del 07.12.2012;

PROPONE



1. DI APPROVARE le premesse considerandole parte integrante del presente atto deliberativo;

2. DI DARE mandato all’economo comunale di provvedere al pagamento diretto della bolletta in 

questione, pari ad € 283,52 oltre le commissioni postali dovute

3. DI DARE mandato agli uffici competenti di informare il Piano Sociale di Zona affinchè provveda ad 

interessarsi della situazione del cittadino in questione;

4. DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n° 267/2000.

                                                                                                IL PROPONENTE
                                                                                        F.to  (  )



Parere Favorevole, in ordine alla Regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione oggetto del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.gsv. 18 
agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni.

Data: 19-04-2023 Il Responsabile dell’Area
F.to Dott. Gennaro Bruno

Parere Favorevole, in ordine alla Regolarità contabile sulla proposta di deliberazione oggetto del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.L.gsv. 18 
agosto 2000, n. 267, e successive modifiche ed integrazioni.

Data: 19-04-2023 Il Responsabile dell’Area
F.to Dott. Gennaro Bruno



Delibera di G.C. n. 34 del 19-04-2023, avente ad oggetto: “CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 
STRAORDINARIO A FAMIGLIA BISOGNOSA”

Il presente verbale viene così approvato e sottoscritto: 

IL Sindaco
f.to (Sig. Rosario Carione)

IL Segretario Comunale
f.to (Dr. Riccardo Montefusco)

_______________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune sul sito 

web istituzionale “https://www.comune.trentinara.sa.it” accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 

giugno 2009, n. 69) al n. 213 per quindici giorni consecutivi a partire da oggi 19-04-2023 e che gli estremi della 

medesima sono contenuti in elenco, di pari data, trasmesso contestualmente ai capigruppo consiliari con nota prot.  

del            (art. 125 del T.U.E.L. - D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ss.mm.ii.)

Dalla Residenza comunale, 19-04-2023

IL Segretario Comunale
f.to (Dr. Riccardo Montefusco)

_______________________________________________________________________________________

ESECUTIVITA’

Certifico che la presente deliberazione è esecutiva il giorno 19-04-2023

□ Dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000)
[x] Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)

Dalla Residenza comunale, 19-04-2023

IL Segretario Comunale
(Dr. Riccardo Montefusco)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Dalla residenza comunale, 19-04-2023

IL Segretario Comunale
Dr. Riccardo Montefusco

Timbro

http://ss.mm/

